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Neni  9.   - Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme për periudhën Janar – Shtator 2012  
 

Qeveria e Kosovës
Për periudhën e përfunduar më 30 Shtator 2012

BKK THV Pagesat nga 
palët e treta 
të jashtme

BKK THV Pagesat nga 
palët e treta 
të jashtme

BKK THV
Pagesat 

nga palët 
e treta të 
jashtme

Shën. € € € € € € € € € € 

PRANIMET
Ndarjet nga Fondi i përgjithshëm 2 3,087,774                 248,782             -           3,125,203            361,978          -           2,608,465                 249,630           -          
Ndarjet nga Fondi me qëllime të dedikuara -                            -                     -           -                       -                  -           -                            -                   -          
Grantet e përcaktuara të donatorëve 3 -                            37,052               -           -                       43,880            -           -                            8,006               -          
Pranimet tjera 4 -                            -                     -           -           -                            -          

Totali i pranimeve 3,087,774                 285,834             -           3,125,203            405,858          -           2,608,464.58            257,636           -          

PAGESAT
Operacionet

Pagat dhe mëditjet 5 2,469,919                 9,124                 -           2,324,868            -                  -           2,021,042                 25,309             -          
Mallrat dhe shërbimet 6 208,070                    46,716               -           170,880               62,818            -           176,197                    42,947             -          
Shërbimet komunale 7 63,065                      -                     -           53,235                 2,916              -           47,501                      14,834             -          

2,741,054                 55,840               -           2,548,982.89       65,733.78       -           2,244,740                 83,089             -          

Transferet 
Transferet dhe subvencionet 8 -                            25,075               -           -                       57,364            -           -                            57,311             -          

Shpenzimet kapitale -           -                       43,880            -           -                            -                   -          
Prona, ndërtesa dhe pajisjet 9 346,719                    204,919             -           576,220               238,880          -           363,724                    117,236           -          

Pagesat tjera 10 -                            -           -                       -                  -           -                            -                   -          
Totali i pagesave 3,087,774                 285,834             -           3,125,203            405,858          -           2,608,465                 257,636           -          

2012 2011 2010

Llogaria e vetme e Thesarit Llogaria e vetme e Thesa rit Llogaria e vetme e Thesarit

 
Komentet:  Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme konsiderohet një ndër pasqyrat më kryesore në këtë raportim financiar. 
Sipas të dhënavë të sipërshenuara, gjithësejt pranimet dhe pagesat për periudhën Janar – Shtator  2012, janë në masë monetare prej 3,373,608  €, që kundrejtë  
periudhës së njejtë raportuese me vitet 2011 dhe 2010, kemi një tendencë të rënjës për 4,5% ose për 157,453 € ndaj vitit 2011, kurse ndaj periudhës së njejtë të   
vitit 2010 kemi trende të rritjës për 507,508 €. Ndërsa, pranimet dhe pagesat nga Palët e Treta nuk kemi të dhëna pasi që nuk janë bërë barazimet reciproke me 
donatorët ( kemi një projekt dyvjeçar me Caritasin 2012-2013, tri projekte të përfunduara me USAID/DEMI dhe një në realizim e sipër me MAPL-në ). 
 
 
 

III
. 



 

Neni  10.  - Raporti i ekzekutimit të buxhetit për periudhën Janar – Shtator 2012 
 

2011 2010

Buxheti fillestar 
(Ndarja)

Buxheti final 
(Ndarja) Realizimi Progresi Realizimi Realizimi 

A B C D=C/B E F

Shënime € € € € € € 
Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 11 -                      -                       -                      
Të hyrat vetanake 12 593,130            593,130             294,969          49.7% 350,729         400,823          
Të hyrat e bartura 120,323             120,323          100.0% 202,573         118,839          
Grantet dhe ndihma 13 -                      40,033               37,052            92.6% 43,880           5,623              
Pranimet kapitale 14 -                      -                       -                      -                         -                     -                      
Fondi i Privatizimit 15 -                      -                       -                      -                         -                     -                      
Tjera 16 -                      -                       -                      -                         -                     -                      

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 593,130          - 753,486           452,344          60.0% 597,183         525,285          

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -                           
Pagat dhe mëditjet 17 3,761,520         3,770,983          2,479,043       65.7% 2,324,868      2,046,351       
Mallrat dhe shërbimet 18 402,045            427,082             254,786          59.7% 238,009         219,144          
Shërbimet komunale 19 84,000              84,000               63,065            75.1% 56,151           62,335            
Transferet dhe subvencionet 20 30,000              39,695               25,075            63.2% 57,364           57,293            
Shpenzimet kapitale 21 1,180,190         1,296,351          551,638          42.6% 854,668         480,978          
Fondi i privatizimit 22 -                      -                       -                      -                         -                     -                      
Tjerat 23 -                      -                       -                      -                         -                     -                      

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 5,457,755       - 5,618,111        3,373,607       60.0% 3,531,061      2,866,100       

2012

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktua le 
Për periudhën deri 30 shtator 2012

 
 
Komentet :    
Buxheti aktual në fund të tremujorit të tretë të këtij viti karshi buxhetit fillestar të miratuar më datën 29.09.2011, ka pësuar ndryshime për 160,356 €, pas përfshirjës së 
donacioneve dhe participimeve të bartura nga viti 2011 ( shih kolonën “B”). Ndërsa, te kolona “C”,  të dhënat e realizimit të buxhetit të sivjetëm kanë një performncë 
të ulët, e kjo vërehet te dallimet e shprehur në kolonën “D”, por gjithsesi edhe ndaj mjeteve të realizuar në vitet 2011 dhe 2010 te pranimet (shih kolonat “E” dhe “F” ).  
Do theksuar, se deri te realizimi i këtyre trendeve rënëse në raport me vitet paraprake, është ardhur si pasojë e vonesave të shprehura te realizimi i projekteve kapitale 
që krahasuar me 2011, kemi një dinamikë të zvogëluar për 35,5% ose për 303,030 € ( indeksi 64,5%) dhe rënies së pagesave nga kategoria e Subvencioneve dhe 
Transfereve për 56,5% ose për 32,389 € (indeksi 43,5%)

IV 



 
Neni  11.  Shpalosja e shënimeve  
 
Shënimi 1 
 

Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  
 

Komuna e Kaçanikut me Kod Organizativ në MF - Departamentin e Thesarit – (652), gjatë 
periudhës së vitit raportues Janar – Shtator 2012, në tërësi aktivitetet buxhetore i ka realizuar 
duke u mbështetur në legjislativin përkatës nga sfera e e financave publike.  
Janë zbatuar dhe zhvilluar të gjitha aktivitet dhe procedurat në pregatitjen dhe nxerrjen e draft-
Buxhetit të komunës për vitin 2012 dhe përmabjtjesë me përpikëri të kalendarit kohor buxhetor 
deri në fazën e fundit të aprovimit në Kuvendin e  Komunës.  
Po ashtu, në vazhdimësi gjatë tërë vitit 2012, rëndesi iu është Rishikimit të Buxhetit në 
Gjysmëvjetorin e Parë, harmonizimit dhe rregullimeve në ndarjet e reja buxhetore dhe 
transfereve të mjeteve brenda Organizatës buxhetore  ( lëvizja e mjeteve nga një program - 
nënprogram  në program-nënprogram tjetër buxhetor ), pastaj lëvizjes së arsyeshme të mjetve  
nga një kategori në kategorinë tjetër të shpenzimeve si dhe rialokimit të mjeteve brenda të njejtës 
kategori të shpenzimeve.  
 

Është zbatuar legjislacioni si, Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjsitë, 
(LMFPP) dhe ndryshimet e bëra në LMFPP-së, Ligji i Financave të Pushtetit Lokal (LFPL) dhe 
të gjitha Udhëzimet  Administrative (UA) nga kjo lëmi, si dhe zbatimi konsekuent i Planit  
kontabël,  ashtue siç është përcaktuar nga ana e Ministrisë së Financave (MF-së). 

 
 
Shënimi 2 - Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
 

 
                 Janar  - Shtator

2012 Totali 2011 2010

Klasifikimi ekonomik BKK HVK

Pagat dhe mëditjet 2,469,919             9,124                2,479,043         2,324,868       2,046,351        

Mallrat dhe shërbimet 208,070                34,631              242,701           238,009          219,144           

Shërbimet komunale 63,065                  -                       63,065             56,151            62,335            

Subvencionet dhe trans. -                           25,045              25,045             57,364            57,293            

Shpenzimet kapitale 346,719                179,952             526,671           854,668          480,978           

Totali : 3,087,774            248,752            3,336,526        3,531,060       2,866,101       

 
 
 
 

V. 



 

Shënimi 3 - Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 
 
 

           Janar - Shtator 
2012 2011 2010

Klasifikimi ekonomik € € € 

Pagat dhe mëditjet -                 -                 -                 

Mallrat dhe shërbimet 12,085        4,312          5,623          

Shërbimet komunale -                 -                 -                 

Subvencionet dhe transferet -                 -                 -                 

Shpenzimet kapitale 24,967        39,568        -                 

Totali : 37,052       43,880       5,623          
 
 
 

Shënimi 4  - Pranimet tjera 
 
Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar-Shtator  2012,  nuk kemi t ë dhëna; 
 
 

Shënimi  5 - Pagat dhe mëditjet 
 

2011 2010

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Pagesat nga FFK

Neto pagat 2,129,233           9,124         2,138,356          2,009,297         1,784,257          

Tatimi në të hyra personale 96,542                -                96,542               86,228              60,015               

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 118,054              -                118,054             110,712            97,449               

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 118,054              -                118,054             110,712            97,449               

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 8,035                  -                8,035                 7,918                7,180                 

Pagesat e punës jashtë orarit -                         -                -                        -                       -                        

Pagesat ditore të parlamentarëve dhe të punës së komisioneve -                         -                -                        -                       -                        

Shujtat -                         -                -                        -                       -                        

Pagesat e ndërrimeve -                         -                -                        -                       -                        

Mëditjet e kontraktuara -                         -                -                        -                       -                        

Pjesëmarrja në Kuvend -                         -                -                        -                       

2,469,919          9,124        2,479,043         2,324,868        2,046,351         

Pagesa nga Granti

Pagat me orar të plotë -                         -                -                        -                       -                        

Pagesa për punë jashtë orarit -                         -                -                        -                       -                        

Pagesat e kontraktuara -                         -                -                        -                       -                        

-                        -               -                       -                      -                       

Totali 2,469,919          9,124        2,479,043         2,324,868        2,046,351         

2012

 



 

 
Shënimi 6 - Mallrat dhe shërbimet 

                                                                          Janar – Shtator  
2011 2010

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Pagesat nga FKK
Shpenzimet e udhëtimit 2,123              -                    2,123               4,297                 6,656                

Shërbimet e telekomunikimit 3,910              1,075             4,985               6,364                 4,440                

Shpenzimet për shërbime 49,882            2,000             51,882             41,031               35,502              

Kompenzimet për vijimin e gjykimeve 70                  -                    70                    101                   -                       

Mobiljet dhe pajisjet me vlerë nën 1.000 euro 6,734              18                  6,752               4,156                 10,669              

Blerjet tjera për M& Sh 35,925            3,148             39,073             49,717               56,688              

Derivate dhe lëndë djegëse 70,281            19,364           89,645             68,481               58,707              

Regjistrimi I automjeteve 8,200              910                9,109               7,277                 4,869                

Shërbimet financiare 90                  -                    90                    106                   79                     

Mirëmbajtja dhe riparimet 14,707            2,526             17,233             23,794               17,068              

Qiraja -                     -                    -                      -                        -                       

Shpenzimet e marketingut 5,526              4,223             9,749               13,784               15,113              

Shpenzimet e reprezentacionit 10,622            1,368             11,991             14,588               9,352                

208,070         34,631           242,701           233,697            219,144            

Pagesat nga Grantet 
Shpenzimet e udhëtimit -                     -                    -                      -                        -                       

Shërbimet e telekomunikimit -                     60                  60                    300                   -                       

Shpenzimet për shërbime -                     1,360             1,360               578                   -                       

Kompenzimet për vijimin e gjykimeve -                     -                    -                      -                        -                       

Mobiljet dhe pajisjet me vlerë nën 1.000 euro -                     7,312             7,312               -                        -                       

Blerjet tjera për M& Sh -                     638                638                  398                   -                       

Derivate dhe lëndë djegëse -                     316                316                  1,112                 -                       

Regjistrimi I automjeteve -                     -                    -                      -                        -                       

Shërbimet financiare -                     -                    -                      -                        -                       

Mirëmbajtja dhe riparimet -                     635                635                  1,022                 -                       

Qiraja -                     -                    -                      -                        -                       

Shpenzimet e marketingut -                     1,765               902                   -                       

Shpenzimet e reprezentacionit -                    10,320           12,085             4,312                -                       

Totali 208,070         44,951           254,786           238,009            219,144            

2012

 
 
 



 

Shënimi  7 -  Shërbimet komunale  
 
                                                                                            
       Janar – Shtator                              

2011 2010

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Shpenzimet për komunali të paguara nga FKK 63,065          -              63,065          56,151         62,335            

Shpenzimet për komunali të paguara nga grantet -                   -              -                   -                  -                     

Totali 63,065         -             63,065         56,151         62,335           

2012

 
 
 
 
 
 
Shënimi  8 -  Subvencionet dhe Transferet   

 
                                                                 Janar – Shtator  

2011 2010

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Pagesat nga FKK

Subvencionet -                      -                    -                          -                          -                            

Subvencionet për entitetet publike -                      6,000             6,000                   27,700                 15,626                   

Subvencionet për entitetet jo-publike -                      15,275           15,275                  24,946                 19,937                   

Pagesat për përfituesit individualë -                      3,800             3,800                   4,718                   21,730                   

Pensionet bazë -                      -                    -                          -                          -                            

Pensionet invalidore -                    -                          -                          -                            

Pensionet ose ndihmat sociale -                      -                    -                          -                          -                            

Pagat për invalidët e luftës -                      -                    -                          -                          -                            

Pagesat për familjet e viktimave të luftës -                      -                    -                          -                          -                            

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                      -                    -                          -                          -                            

-                      25,075          25,075                 57,364                57,293                  

Pagesat nga Grantet

Subvencionet -                      -                    -                           -                          -                            

Subvencionet për entitetet publike -                      -                    -                           -                          -                            

Subvencionet për entitetet jo-publike -                      -                    -                           -                          -                            

Pagesat për përfituesit individualë -                      -                    -                           -                          -                            

-                      -                   -                          -                         -                            

Totali -                      25,075          25,075                 57,364                57,293                  

2012

 
 
 
  



 

Shënimi  9 -  Investimet kapitale 
            Janar - Shtator 

2011 2010

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Pagesat nga FKK

Ndërtesat 26,653       10,211       36,865      196,705     77,173       

Ndërtimi i rrugëve 235,985     96,743       332,729    426,604     285,958     

Sistemi i ujit dhe hedhurinave -                -               29,174       17,251       

Sistemi i furnizimit me ujë -                -                -               60,000       2,486         

Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi -                -                -               16,857       

Paisje -                19,301       19,301      19,763       17,667       

Makineria -                -                -               28,500       -                

Toka -                7,100         7,100       

Transfere kapitale jopublike 24,100       24,100      

Kapitalet tjera 59,981       46,596       106,577    93,922       63,586       

346,719    179,952     526,671   854,668    480,978    

Pagesat nga Grantet -               

Ndërtesat -                -                -               -                -                

Ndërtimi i rrugëve -                24,967       24,967      -                -                

Sistemi i ujit dhe hedhurinave -                -                -               -                -                

Sistemi i furnizimit me ujë -                -                -               -                -                

-               24,967      24,967     -               -               

Totali 346,719    204,919     551,638   854,668    480,978    

2012

 

 



 

 
 
 

Shënimi  12 - Të hyrat vetanake 
 

 
         Janar – Shtator  

2012 2011 2010

Përshkrimi

Shëni

me € € € 

% e 
totalit 

2012

% e 

ndryshi
mit nga 

2011

Të hyrat nga taksat administrative 12.1 94,602      93,870     134,225    32.1   100.8     

Të hyrat nga dënimet - gjobat 23,235      43,075     37,406      7.9     53.9       

Të hyrat nga ushtrimi i veprimt.(biznesit) 18,379      32,370     20,765      6.2     56.8       

Të hyrat nga licencat -           -           -           -     -        

Të hyrat nga licencat e shërb.profesionale -           -           -           -     -        

Të hyrat nga licencat për shfrytëz.pyjeve 6,760        -           -           2.3     -        

Të hyrat nga dokumentet e udhëtimit -           -           -           -     -        

Të hyrat nga kontributet -           -           -           -     -        

Të hyrat nga participimi 31,405      41,528     22,539      10.6   75.6       

Të hyrat nga inspektimet 482           477          1,987       0.2     100.9     

Të hyrat nga shfrytëzimi i tokës 11,659      16,701     25,315      4.0     69.8       

Pranimet tjera 1,300        4,988       -           0.4     26.1       

Tatimi në pronë 107,147    117,720   158,587    36.3   91.0       

Të hyrat nga shërbimet publike -           -           -           -     -        

Totali 294,969    350,729   400,823   100.0  84.1      

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12.1 Të hyrat administrative tatimore 
 
         Janar - Shtator 

2012 2011 2010

Përshkrimi € € € 

Taksat nga regjistrimi i veturave 29,310             31,900           28,990          

Taksat për Çertifikatat Mjeksore për Patent-Shofer 954                 1,050             1,074            

Taksa për Çertifikata të Lindjës 7,437               7,140             -               

Taksa e Çertifikatava të Kororëzimit 2,927               3,522             3,724            

Taksa për Shtetësi 5,819               5,457             -               

Taksa për Çertifikata të Vdekjës 362                 359                286               

Taksa për Çertifikata tjera të Ofiqarisë 6,299               4,185             28,996          

Taksa e fotokopjimit-vërtetimit të dokumenteve 513                 1,928             -               

Pjesëmarrja në tender -                  2,760             3,310            

Taksat tjera administrative 6,858               8,258             9,435            

Taksa për ndërrimin e destinimit të tokës 2,975               3,318             8,669            

Taksa për shfrytëzimin e resurseve natyrore 1,100               200                -               

Taksa e regjistrimit të trashigimisë 8,912               9,662             11,883          

Taksa për aktivitet në teren për matjen e tokës 9,364               8,008             8,834            

Taksa komunale për Leje ndërtimi 11,762             5,945             29,026          

Taksa për Leje Urbanistike 10                   182                -               

Totali 94,602            93,870           134,225        

 
 
 
 
 
 
 
Shënimi  13  - Grantet dhe ndihma  
        
            Janar - Shtator 

2012 2011 2010

€ € € 

Banka Botërore M&Sh për arsim 635             1,762       5,623       

Qeveria Zvicrrane Inv.kapitale 24,967        26,760     -              

Donatorët e brendshëm Inv.kapitale -                 12,808     -              

Qeveria Zvicrrane M&Sh 11,450        

UNOPS M&Sh -                 2,550       

Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët 37,052 43,880 5,623       

Përshkrimi

 
   



 

VI. 
 
Obligimet raportuese sipas LMFPP 
 
Shënimi 9.  - Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës 
buxhetore 
 
 Periudha raportueses   

 Janar – Shtator  2012  

  Emri organizatë Buxhetore Kodi i OB-së 

  Komuna Kaçanik 652 
    

 
Mallrat dhe Shërbimet   

Nr.rendor  Furnitori Data e pranimit të faturës 
(muaji/data/viti) 

Shuma 

1 Jeta e Re 08/24/2012                       380.60  
2 N.T.P Malsia 08/13/2012                       636.00  
3 Lati 08/03/2012                       318.00  
4 Shtypshkronja Era 08/16/2012                       255.00  
5 N.T.P Malsia 07/13/2012                       159.00  
6 N.T.P Malsia 07/11/2012                         83.00  
7 Litografia 05/07/2012                       670.00  
8 Shkendia  07/17/2012                    1,368.06  
9 Shkendia  08/31/2012                    1,241.13  

10 Shkendia  07/17/2012                         94.00  
11 FBT 08/10/2012                         70.00  
12 Shkendia  08/31/2012                         51.47  
13 Restorant Beni 05/08/2012                         41.50  
14 Restorant Beni 05/14/2012                       132.00  
15 Restorant Beni 06/10/2012                       224.00  
16 Restorant Beni 05/15/2012                         26.00  
17 Shkendia  05/31/2012                         89.76  
18 Syri I Shqiponjes 07/25/2012                       750.00  
19 Syri I Shqiponjes 06/26/2012                       750.00  
20 N.T Duraja Turs 06/07/2012                       252.50  
21 N.T Duraja Turs 05/31/2012                       252.50  
22 N.T Duraja Turs 07/05/2012                       252.50  
23 Shkendia  07/13/2012                         20.00  

 



 

24 Shkendia  07/13/2012                         29.99  
25 Shkendia  07/13/2012                       237.02  
26 Merkatori 06/23/2012                       136.50  
27 Merkatori 05/31/2012                       214.50  
28 Merkatori 04/30/2012                       175.50  
29 Merkatori 03/31/2012                       175.50  
30 Merkatori 02/29/2012  97.50  
31 Merkatori 01/31/2012                       136.50  
32 Shtypshkronja Era 06/19/2012                       106.60  
33 D.H.N Parku 07/03/2012                       109.00  
34 N.T Duraja Turs 07/05/2012                       200.00  
35 Zyra e Kryeministrit 07/11/2012                       180.00  

Gjithsej  Mallrat dhe Shërbimet                       9,818.13  

 
 
 

Shpenzimet Komunale 
  

    

Nr.rendor  Furnitori Data e pranimit të faturës  
(muaji/data/viti ) 

Shuma 

1 N.K.P Lypeteni 08/01/2012              1,336.32  
2 Pastërtia 08/31/2012                 739.80  
3 PTK 08/02/2012                 446.62  
4 PTK 6/9/2012                 450.66  
5 Kek-u 05/20/2012                 342.30  
6 Kek-u 05/20/2012                 160.78  
7 Kek-u 05/20/2012                   87.58  
8 Kek-u 06/20/2012                 148.82  
9 Kek-u 06/20/2012                 164.44  

10 Kek-u 06/20/2012                 241.96  
11 Kek-u 06/20/2012                   32.69  
12 Kek-u 06/20/2012                 298.85  
13 Kek-u 06/20/2012                   42.89  
14 Kek-u 06/20/2012                   54.67  
15 Kek-u 07/19/2012                   57.94  
16 Kek-u 07/19/2012                 138.35  
17 Kek-u 07/19/2012                 174.59  
18 Kek-u 07/19/2012                 467.47  
19 Kek-u 07/19/2012                   35.60  
20 Kek-u 07/19/2012                 276.86  



 

21 Kek-u 07/19/2012                   38.80  
22 Kek-u 04/9/2012                   69.11  
23 Kek-u 04/9/2012                 121.77  
24 Kek-u 04/09/2012                   84.63  
25 Kek-u 04/09/2013                 624.90  
26 Kek-u 04/09/2013                 335.60  
27 Kek-u 04/09/2013                 242.17  
28 Kek-u 04/09/2013                   43.82  
29 Kek-u 10/3/2012                 299.41  
30 Kek-u 10/3/2012                   35.60  
31 Kek-u 10/3/2012                 104.21  
32 Kek-u 10/3/2012                 575.97  
33 Kek-u 10/3/2012                   53.89  
34 Kek-u 10/3/2012                 865.30  

Gjithsej                   9,194.37  



 
 
 

 
Neni  15.   Shënimi 27:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare në posedim të organizatës buxhetore 

 
 
        Janar – Shtator  

2012 2011 2010
Klasifikimi i pasurive € € € 
Ndërtesat 10,893,020       10,856,155       5,195,515         

Toka 19,261,230       19,254,130       19,254,130       

Pajisjet 530,063            510,762            472,823            

Rrugët 28,952,780       28,595,084       7,330,362         

Ujësjellësi 166,920            166,920            106,920            

Kanalizimi 1,628,425         1,628,425         1,517,434         

Automjetet 265,546            265,546            252,329            

Kapitalet tjera 1,067,844         961,267            430,651            

62,765,828       62,238,289       34,560,164        
 
 

2012

Kategoria e ID Kategoria € '000

Totali 0  
 
 
 
 



 

 

 
 
  
 
 

 
Neni  17.  - Raporte plotësuese  

 
Shënimi 30 Harmonizimi i ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 
          Janar – Shtator 2012 

Ndarja Fillestare 

Buxhetore (Ligji 

Nr.04/L-001)

Ndryshimi 

sipas nenit 29 

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi sipas 

nenit 30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 31   

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndarjet finale te 

buxhetit SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit fillestar

Kategoria e ndarjes € € € € € € € 

Hyrjet

Tatimet

Të hyrat vetanake 593,130                -                       120,323                -                        -                       713,453            20.29%

Grantet dhe ndihma -                       -                       40,033                  -                        -                       40,033              0.00%

Pranimet kapitale -                        -                       -                           -                        -                       -                       0.00%

Fondi i privatizimit -                        -                       -                           -                        -                       -                       0.00%

Tjera -                        -                       -                           -                        -                       -                       0.00%

593,130                -                      160,356                -                       -                      753,486               27.0%

Daljet

Pagat dhe mëditjet 3,761,520          -                       9,463                    -                        -                       3,770,983         0.3%

Mallrat dhe shërbimet 402,045             -                       25,037                  -                        -                       427,082            6.2%
Shërbimet publike 84,000               -                       -                           -                        -                       84,000              0.0%

Transferet dhe subvencionet 30,000               -                       9,695                    -                        -                       39,695              32.3%

Shpenzimet kapitale 1,180,190          -                       116,161                -                        -                       1,296,351         9.8%

Fondi i privatizimit -                    -                   -                       0.0%

Tjera 0.0%

Totali 5,457,755 -                   160,356                -                    -                  5,618,111 2.9%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 
 
Raporti i Pranimeve sipas Programeve  -  Për Janar – Shtator 2012 

VII. 
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                       Lloji i të hyrave 

Kodi 
Ekon. 

Administrata 
-  163 

Buxheti -     
175 

Bujqësia -  
470 

Kadastri - 
660 

Urbanizmi 
- 660 

Shëndetësi 
-  730 

Arsimi&Kult
ura - 920 

Shërbimet 
Publike - 
180 

 
Gjithsej: 

Gjithsej Pranimet :  23,357.00 155,832.51 21,255.04 22,533.00 23,431.76 10,866.90 13,274.00 24,418.75 294,968.96 
Tatimi në Pronë 40110 - 107,146.51 - - - - - - 107,146.51 
Taksa për regjistrimin e automjeteve 50001 - 29,310.00 - - - - - - 29,310.00 
Taksa për parkingjet publike 50008 - - - - - - - - - 
Taksa komunale për leje ndërtimi 50009 - - - - 11,762.44 - - - 11,762.44 
Taksa e regjistrimit të trashigimisë 50011 - - - 8,912.00 - - - - 8,912.00 
Taksa e ndërrimit të destinimit të tokës 50012 - - 2,975.00 - - - - - 2,975.00 
Taksa e çertifikatave të lindjes 50013 7,437.15 - - - - - - - 7,437.15 
Taksa e çertifikatave të kurorëzimit 50014 2,927.00 - - - - - - - 2,927.00 
Taksa e çertifikatave të vdekjes 50015 362.00 - - - - - - - 362.00 
Taksa e çertifikatave të tjera të ofiqaris 50016 6,298.85 - - - - - - - 6,298.85 
Taksa për verifikimin e dokum.të ndry 50017 - - - - - - - - - 
Taksa e fotokopjimit të dokumenteve 50018 513.00 - - - - - - - 513.00 
Taksa tjera administrative 50019 - 2,571.00 30.00 4,275.00 - - - - 6,858.00 
Taksa e pjesëmarrjes në tenderë 50020 - - - - - - - - - 
Taksa çert.mj. për patent shofer 50024 - - - - - 954,00 - - 954.00 
Taksa për shtetësi 50025 5,819.00 - - - - - - - 5,819.00 
Taksa për shfrytëz. e resus. natyrore 50028 - - 1,100.00 - - - - - 1,100.00 
Taksa për ushtrimin e veprimtaris (biz) 50029 - 14,025.00 - - - - - 2,033.75 16,058.75 
Taksa për leje Urbanistike 50030 - - - - 10.00 - - - 10.00 
Gjobat e trafikut 50101 - - - - - - - 4,090.00 4,090.00 
Gjobat e gjykatGjobat e gjykatës 50102 - - - - - - - 18,295.00 18,295.00 
Gjobat nga inspektorati 50104 - 700.00 - - - 150.00 - - 850.00 
Gjoba tjera 50107 - - - - - - - - - 
Të hyrat nga konfiskimet 50111 - - - - - - - - - 
Pranimi teknik I lokaleve 50205 - 2,080.00 - - - 240.00 - - 2,320.00 
Taksat nga prerja e druve-APK-ja 50214 - - 6,760.04 - - - - - 6,760.04 
Shitja e mallërave (masa drurore) 50403 - - 30.00 - - - - - 30.00 
Shfrytëzimi i pronës publike 50405 - - - - 11,659.32 - - - 11,659.32 
Shfrytëz.publike për tregti hapur(rek.) 50406 - - - - - - - - - 
Qërraja për vendosjen e obj. tregtare 50407 - - - - - - - - - 
Qëraja nga Objektet Publike 50408 - - - - - - - - - 
Participimet nga Bujqit 50409 - - 9,090.00 - - - - - 9,090.00 
Participimet nga Shëndetësia 50409 - - - - - 9,041.40 - - 9,041.40 
Participimet nga Arsimi dhe Kulturë 50409 - - - - - - 13,274.00 - 13,274.00 
Të hyrat nga shitja e pasurisë 50413 - - - - - - - - - 
Të hyrat nga shitja e mbeturinave 50416 - - 1,270.00 - - - - - 1,270.00 
Inspektimi i artikujve ushqimor 50501 - - - - - - - - - 
Inspektimi i respektimi i planit urbani. 50503 - - - - - 481.50 - - 481.50 
Aktivitetet në teren për matje të vendit 50504 - - - 9,364.00 - - - - 9,364.00 
Inspektimi higjenik-sanitar 50507 - - - - - - - - - 
Të hyrat nga grantet e përcaktura(par.) 56000  - - - - - - - - 
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Neni 12. - Numri i punëtorëve  
 
 
 

Departamenti 
Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 2012

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 14                              14           -             12           -                

Kuvendi i Komunës -                             -          -             -          -                

Administrata 26                              26           -             26           -                

Buxhet dhe Financa 14                              14           -             14           -                

Shërbime Publike 26                              26           -             26           -                

ZKK 1                                1             -             1             -                

Bujqësi dhe Pylltari 14                              14           -             13           -                

Pl.Urban e Kadastër 13                              13           -             13           -                

Gjithsej Adm.Kom: 108                        108       -           105       -               

Shëndetësi 115                        115       -           115       -               

Administr.Arsimit 20                              20           -             20           -                

Arsimi Parafillor 11                              11           -             11           -                

Arsimi Fillor 434                            434          -             434          3                   

Arsimi I Mesëm 108                            108          -             108          3                   

Gjithsej Arsimi: 573                        573       -           573       6                

TOTALI: 796                        796       -           793       6                

Nr aktual i punëtorëve në 
fillim të 2012

Nr aktual i punëtorëve në 
fund muaji 30.09.2012

 
 

 
 

VIII.  
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Neni 18, Ligji Nr 03/L-221.  
 
Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet e Auditorit të 
Përgjithshëm për vitin  2011 

 
 

Nr. Rekomandimi ose gjetja Veprimi i ndërmarrë ose i propozuar Afati i zbatimit Efekti

1

Pasqyrat financiare duhet të pregaditen në 

përputhje me UA dhe SNKSP

Ky rekomandim kishte të bëjë me të dhënat 

e vitit 2009, ndërsa në PF të vitit 2010 dhe 

2011, të dhënat janë pasqyruar dhe janë 

plotësuar sipas kërkesave të UA dhe 

standardeve më të avansuara me SNKSP.

Rekomandimi është i 

zbatuar pas vitit 2009 pas 

definimit të bërë në mes të 

ZAP-it dhe MF-së.

Pasqyrimi i drejtë i 

Pasqyrave Financiare (PF) 

2

Duhet të vendoset një sistem automatik i 

faturimit,të bëhet barazimi në mes të 

drejtorive dhe të merren masa për të 

shtuar mbledhjen e të hyrave

Mungesa e një programi të licencuar dhe 

unik në nivel të vendit ( egziston sistemi 

automatik i faturimit vetëm për Tatim në 

Pronë ).

Gjat vitit 2013, poçëse 

ekziston një vullnet dhe 

gatishmëri nga MF-ja.

Efikasiteti dhe saktësia në 

faturim, në evidenca të 

mirëfillta dhe në rritjen e 

shkallës së inkasimit të 

THVK-ve  

3

Duhet bërë përpjekje për të përmirësuar 

procesin e shpenzimeve

Bëhen përpjekje të vazhdueshme në këtë 

drejtim
Viti 2012

Rritja e efikasitetit të 

menaxhimit dhe operimit 

me mjetet buxhetore

4

Duhet bërë përpjekje për të paguar të 

gjitha faturat e papaguara brenda vitit

Bëhen përpjekje të vazhdueshme në këtë 

drejtim te PB dhe nën-PB Viti 2012

Jo furnizime, pa zotimin e 

mjeteve financiare 

5

Rregullorja mbi menaxhimin e parave të 

gatshme të OB të ndiqet në mënyrë të 

përpiktë

Bëhen përpjekje për eliminimin e të 

gjeturave ( përcaktimi i limitit në arkë prej 

10.- € ) Viti 2012

Menaxhimi  i përpikët 

rregullativ i parave të 

gatshme në nivel të OB

 

IX 


